
  

 

 
 DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
n. 78 del 12.04.2021 

 

Progetto Woodvivors. Concessione patrocinio oneroso 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 28 luglio 2016 che istituisce il Parco nazionale Isola di Pantelleria e l’Ente Parco Nazionale 
Isola di Pantelleria, pubblicato nella GURI n. 235 del 7 ottobre 2016; 
Visto il decreto del Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.27 del 02/02/2018 
relativo alla nomina del Presidente dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria, protocollato con il n. 
40/COM il 05/02/2018; 
Visto il decreto del Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 136 del 04/04/2018 
relativo alla nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria, protocollato 
con il n. 197. il 05/04/2018; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Richiamata la Determina Presidenziale n. 1 del 29/06/2018 di affidamento delle funzioni di Direttore 
F.F. all’emittente il presente provvedimento; 
Dato atto che la Relazione programmatica 2021 prevede nell’ambito della Linea strategica n. 2 di 
“Realizzare un sistema di interventi anche in collaborazione con Enti pubblici e privati per la 
promozione della cultura, dell’educazione ambientale e della sensibilità ambientale”; nonché di 
“Attivare azioni di marketing territoriale e di promozione dello sviluppo economico e sociale del 
territorio”; 
Vista l’istanza del’11/02/2021, acquisita al protocollo col n. 239, con la quale viene richiesto 
dall’Associazione di promozione sociale Woodvivors APS, Via Domenico Costantino, 26 – 90141 
Palermo (PA) C.F. 97347530822, info@woodvivors.it, un accordo di sponsorizzazione onerosa tra 
l’associazione e questo Ente Parco per il progetto “Woodvivors – L’Italia a passo di mulo”, che 
consiste nella realizzazione di un documentario volto alla riscoperta dei saperi, della cultura e della 
vita del mondo rurale italiano, che racconterà un viaggio di 2500 km a passo di mulo, da Pantelleria a 
Torino, della durata di circa 6 mesi, seguendo le tappe del Sentiero Italia e con l’idea di poter 
aggiungere al viaggio un esemplare di razza asinina pantesca; 
Visto il progetto Woodvivors allegato sub A) al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale, proposto dall’A.P.S. Woodvivors; 
Preso atto che il suddetto progetto è coerente alle finalità istituzionali dell’Ente ed è conducente al 
raggiungimento degli obiettivi prima esposti contenuti nella Relazione programmatica; 
Atteso che il budget del progetto ammonta complessivamente ad Euro 61.917,00; 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 



  

 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di concedere 
il patrocinio oneroso con un contributo di Euro 5.000,00 all’Associazione di promozione 
sociale Woodvivors APS, Via Domenico Costantino, 26 – 90141 Palermo (PA) C.F. 
97347530822, info@woodvivors.it a sostegno del progetto Woodvivors allegato sub A) al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che la copertura finanziaria per l’importo di € 5.000,00 grava sulle somme 
impegnate con Determina Dirigenziale n. 324 del 29.12.2020 a valere sul capitolo di bilancio 
5325.0 del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2020; 

3. Dare atto che il contributo assegnato sarà erogato previa dimostrazione di eguale importo 
di spese sostenute a valere sul budget di progetto;  

4. La presente determinazione va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 
consecutivi; 

 
IL DIRETTORE 

        Dott. Antonio Parrinello 
  
 
 

Pubblicata all'albo pretorio   per 15 giorni consecutivi: 
 

dal _________________ al _________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
Allegato sub A) 
 

 
 

 
 
 
 
 



  

 

 
 
 

 
 

 
 



  

 

 
 

 
 



  

 

 

 
 
 
 
 


		2021-04-12T10:22:12+0000
	parrinello antonio giuseppe


		2021-04-12T10:22:25+0000
	parrinello antonio giuseppe




